coaluerant, graviorum negotiorum expeditionem, quae ad easdem gentes 

pertinerent. Quapropter Urbanus T U I Congregationem instituit super 

dubiis Orientalium, atque alteram super correctione Euchologii Grae

corum; iisdem vero agendi rationibus Pontifices usi sunt usque ad de

cessorem Nostrum f. m. Pium IX, praeter tamen Clementem XI, qui, 

cum Euchologii emendationem perficere vellet, ac ceteros omnes Orien

talium liturgicos libros recognoscere, Congregationem excitavit « super 

correctione librorum Ecclesiae Orientalis », utpote stabilem Congrega

tionem, a Sacro Consilio de Propaganda fide ssiunck&m i 

Iamvero, decessor Noster, quem supra memoravimus, Pius IX eo 

consilio permotus, ut id genus causa, pro diuturno rerum usu atque 

experimento, firmiore aptioreque ratione ordinaretur, novam condidit 

Congregationem a S. C. de Propaganda fide distinctam. Novo huic Sacro 

Consilio cui titulus inditus fuit $. C. de Propaganda fide pro Negotiis 

Ritus Orientalis, pertractare curae erat « omnia Orientalium negotia, 

etiamsi mixta, quae scilicet sive rei, sive personarum ratione Latinos 

attingerent ». Quae quidem Congregatio, quamvis proprio frueretur Se

cretario proprioque Secretariae officio, eidem tamen, ac S. Congregatio 

de Propaganda fide, Praefecto subiciebatur, cuius idcirco erat utriusque 

Congregationis operam disponere atque digerere, cum res ad eamdem 

regionem pertinerent. Quoniam vero S. Congregationi de Propaganda 

fide obnoxia erat, eiusque titulum retinebat, nonnullis, etsi non recte, 

videbatur veluti quoddam eiusdem Congregationis supplementum; atque 

adeo Catholici Orientales Latinis subiecti videbantur et quasi infidelibus 

haereticisque Occidentis exaequati. 

Quamobrem decessor Noster p. r. Benedictus XV, cum optaret ut vel 

species evanesceret contumeliosae huius suspicionis, Apostolicis Litteris 

Dei Providentis1 Motu Proprio datis die 1 mensis Maii, anno M D C C C C X V I I , 

Sacram Congregationem instituit Pro Ecclesia Orientali, & S. C. de Pro

paganda fide omnino seiunctam. Cui quidem novae Congregationi, ut 

peculiarem suam Orientalibus ChristianitatibUs benevolentiam ac curam 

testaretur, ipsum Romanum Pontificem praesidere voluit eidemque 

facultates omnes attribuit, « quas aliae Congregationes pro Ecclesiis 

ritus latini obtinent, salvo tamen iure Congregationis S. Officii ». Ve

rumtamen attributas facultates conclusit atque contraxit « ad negotia, 

1 Acta Ap. Sedis, vol. IX, p. 529 sq. 
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quae sive ad personas, sive ad disciplinam, sive ad ritus Ecclesiarum 

Orientalium referuntur, etiamsi mixta, quae scilicet sive rei, sive per

sonarum ratione, Latinos quoque attingant ita ut Latini, qui in 

Christiani Orientis regionibus commorantur, Sacrae Congregationi de 

Propaganda fide subiecti adhuc essent. 

Qua posita iurisdictionis duplicitate, perdifficile prorsus erat validam 

eam assequi regiminis unitatem expeditamque.negotiorum administra

tionem, quae omnino requiruntur, ut et quantocius diversitates dissen-

sionesque dilabantur, quae inter fideles dissimilium rituum absimilisque 

disciplinae facile oriuntur, et apostolatus caritatisque opera, quae prae

sertim ad Actionem Catholicam attinent, efficientius usque ordinentur 

ac promoveantur, et catholicorum denique vires omnes in unum coeant 

ac coalescant, quemadmodum praesentium rerum adiuncta procul dubio 

postulant, nedum consulant. 

Nos igitur, cum vehementer expptemus, ut insignia illa beneficia, 

quae perfecta unitas ac peculiaris regiminis ratio suapte natura indu

cunt, dilectissimis Orientis Ecclesiis tuta pro facultate servemus, post

quam rem diu multumque Nobiscum consideravimus, ac supplices Deo 

Nostras adhibuimus preces, Motu Proprio, certa scientia, ac de aposto

licae plenitudine potestatis, haec omnia, quae sequuntur, decernimus 

atque statuimus : 

I. - Sacra Congregatio pro Ecclesia Orientali, cui praeest ipse Ro

manus Pontifex, plenam et exclusivam iurisdictionem habet in regio

nibus quae sequuntur : in Aegypto et in peninsula Sinaitica, in Ery-

thraea et in parte septentrionali Aethiopiae, in Albania australi, Bul

garia, Cypro, Graecia, Dodecaneso, Iran, Iraq, Libano, Palaestina, 

Syria, TransJordania, asiatica Turcarum republica et in Thracia Turca

rum dicioni subiecta. 

II. - Quare in praefatis regionibus non solum pro fidelibus ritus 

orientalis, sed etiam pro fidelibus latini ritus eorumque hierarchia, ope

ribus, institutis, piis societatibus, eadem ' Sacra Congregatio omnibus 

facultatibus potitur, quas aliae Congregationes pro fidelibus ritus latini 

extra illa territoria obtinent, incolumi tamen iure Congregationis S; Of

ficii, ac integris manentibus quae huc usque reservata sunt S. Congrega

tioni de disciplina Sacramentorum, S. Congregationi Sacrorum Rituum, 

S. Congregationi de Seminariis et Studiorum Universitatibus ac Sacrae 

Paenitentiariae. 

III . - Quoad fideles ritus orientalis, extra praefatas regiones com

morantes, firma manet in omnibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia 
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Orientali competentia. Quare ei reservantur omnia cuiusque generis ne

gotia, quae sive ad personas, sive ad disciplinam, sive ad ritum orien

talem referuntur, etiamsi sint mixta, quae scilicet sive rei sive perso

narum ratione Latinos quoque attingant; eique pro his fidelibus omnes 

facultates attributae sunt, quae ad alias Congregationes pro fidelibus 

ritus latini pertinent, salvo semper iure Congregationis S. Ofileii et inte

gris manentibus quae huc usque reservata sunt S. Congregationi de 

Seminariis et Studiorum Universitatibus et Sacrae Paenitentiariae. 

IV. - Haec Sacra Congregatio controversias dirimit via disciplinari; 

quas vero ordine iudiciario dirimendas iudicaverit, ad tribunal remittet 

quod ipsa Congregatio designaverit. 

V. - Christiani Orientis regiones, quas supra memoravimus, in exclu

sivam S. Congregationis pro Ecclesia Orientali iurisdictionem gradatim 

devenient, temporibus nempe, quae infra singillatim designamus : 

a) die prima mensis Iunii, anno M D C C C C X X X V I I I , in exclusivam 

Sacrae huius Congregationis iurisdictionem transibunt Palaestina, 

TransJordania, Aegyptus, Península Sinaitica et Cyprus; 

ö) die prima mensis Ianuarii, anno M D C C C C X X X I X , Graecia, Dode-

canesus, australis Albania, Bulgaria, asiatica Turcarum respublica et 

Thracia Turcarum dicioni subiecta; 

c) die prima mensis Iunii, anno M D C C C C X X X I X , Syria, Libanus.. 

Iraq et Iran. 

VI . - A die, quo praesentes Apostolicae Litterae Motu Proprio datae 

promulgabuntur, ad diem usque, quo singulae regiones in exclusivam 

S. Congregationis pro Ecclesia Orientali iurisdictionem devenient, nul

lum opus nullumque institutum condi poterit, neque ulla rerum condi

cionibus immutatio fieri, quin antea consensio intercesserit S. Congre

gationis pro Ecclesia Orientali. 

VII . - Cum Christiani Orientis regiones in exclusivam S. Congrega

tionis pro Ecclesia Orientali iurisdictionem devenerint, documenta, quae 

ad easdem regiones spectant, quaeque in Tabulario $. Congregationis de 

Propaganda -fide asservantur, Tabulario S. Congregationis Orientali 

Ecclesiae praepositae demandandi ac tradenda sunt, prout res fieri 

poterit, atque ex mutuo utriusque Ofiicii moderatorum consensu, 

VIII . - Sacra Congregatio de Propaganda -fide omnia pecuniae ca

pita, quae operibus atque institutis earum regionum destinantur, quae 

exclusivae S. Congregationis pro Ecclesia Orientali iurisdictioni attri-

Acta Pii Pp. XI 159 

butae sunt, eidem Sacrae Congregationi transmittet. Quodsi distincta 

eiusmodi pecuniae capita non exsistant, Sacra Congregatio de Pro

paganda fide tantum reditus constituat ex aere proprio, quantum 

universam subsidiorum summam exaequet, cum ordinariorum, tum 

extraordinariorum, quam eadem Sacra Congregatio quotannis ad has 

regiones pro suis cuiusque operibus .atque institutis, mittere solebat. 

Extraordinaria autem subsidia ex media quantitate pecuniae designanda 

sunt quae superiore triennio, hoc est annis M D C C C G X X X V - M D C C C C X X X V I -

M D C C C C X X X V I I , ad has easdem regiones quotannis missa fuit. 

IX. - Pontificium Opus a Propagatione Fidei eam summam quotannis 

reddet Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orientali, quae comparatio

nem proportionemque immutatam servet inter universam subsidiorum 

summam, cum ordinariorum, tum extraordinariorum, quae postremo 

triennio, ut supra diximus, in Orientalium ac Latinorum causam pro 

iisdem regionibus erogata sunt, ac proventuum redituumque summam, 

quam memoratum Pontificium Opus eodem triennio coacervavit. 

X. - Pontificium Opus a S. Petro Apostolo pro Clero Indigena quo

tannis Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orientali eam summam trans

mittet, quae duas centesimas partes exaequet omnium redituum ac 

proventuum eiusdem Pontificii Operis. 

XI. - Substitutus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientati ex 

iure Consilium Generale Superius participat Pontificiorum Operum a 

Propagatione Eidei et a S. Petro Apostolo pro Clero Indigena. 

Quae autem heic a Nobis statuta sunt, ea firma ac valida in perpe

tuum esse volumus ac iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus, 

etiam peculiarissima mentione dignis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum \ die xxv ; mensis Martii 

in festo Annuntiationis B. M. Virginis, anno M D C C C C X X X V I I I , Pontifi

catus Nostri decimo septimo. 

PIUS PP. XI 
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A C T A 88. C O N G R E G A T I O N U M 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Ssmus Dominus Noster Pius, divina Providentia Papa XI, successivis 

decretis Sacrae Congregationis Consistorialis, singulas quae sequuntur 

Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum : 

die 2 Aprilis 1938. — Cathedrali Ecclesiae Botucatuensi praefecit 

Exc. P. D. Antonium Colturato, hactenus Episcopum Uberabensem. 

die 9 Aprilis. — Titulari archiepiscopali Ecclesiae Odessitanae Exc. 

P. D. Alexandrum Gonzales, hactenus Episcopum Matagalpensem, quem 

constituit Coadiutorem cum iure successionis Exc. P. D. Iosephi Anto

nii Lezcano y Ortega, Archiepiscopi Managuensis. 

die 12 Aprilis. — Titulari episcopali Ecclesiae Geritanae R. P. Hi-

larinum Felder, Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum. 

die 13 Aprilis. — Titulari episcopali Ecclesiae Leptimagnensi R. D. 

Alphonsum Ferrandina, Canonicum ecclesiae metropolitanae Neapolita

nae, quem deputavit Auxiliarem Emi ac Revmi Domini Alexii S. R. E. 

Cardinalis Ascalesi, Archiepiscopi Neapolitani. 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

ROMANA ET ALIARUM 

ABSTINENTIAE E T I E I U N I I 

Die 13 Novembris 1931 

SPECIES F A C T I . — Novissimis temporibus nonnulli locorum Ordinarii 

huic Sacrae Congregationi exposuerunt haud parvas adesse difficul

tates in observanda lege abstinentiae et ieiunii in pervigilio Nativitatis 

Domini, sive ob inductam praxim celebrandi proximam festivitatem 
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inde a pervigilio etiam epulis, qualitate et quantitate, vetitis a lege, sive 

ob curas et labores quibus fideles et sacerdotes hac die premuntur. 

Quapropter iidem Ordinarii petierunt ut obligatio haec cessaret a 

meridie ipsius pervigilii, uti statutum est pro Sabbato Sancto in ca

none 1252 § 4 Codicis iuris canonici. 

ANIMADVERSIONES. — Contra petitam dispensationem extare videtur 

peculiaris lex de qua in canone 1252 § 2, ideo lata ut fideles rite praepa

rentur ad pie sancteque Incarnationis Domini mysterium recolendum, 

cuius festivitas, quae inter maximas Ecclesiae catholicae recensetur, non

nisi absoluto eodem pervigilio seu a media nocte liturgice celebratur. 

Eationes vero, quae pro dispensatione afferuntur, non videntur solido 

niti fundamento. Et praxis in contrarium inducta potius abusus est 

dicenda, ideoque pro viribus adlaborandum est ab iis praesertim, quibus 

cura imminet animarum, ut removeatur. Extraordinaria praeterea sacer

dotum ac fidelium in huiusmodi pervigilio defatigatio occurrit fere ubique 

in universa Ecclesia. 

Ceterum in casibus particularibus praesto sunt principia theologiae 

moralis de causis a ieiunio excusantibus, necnon quae in canone 1245 

§ 1 statuuntur. 

Denique concessio per canonem 1252 § 4 facta quoad Sabbatum San

ctum adduci nequit in exemplum, cum Resurrectio Domini inde a meridie 

eiusdem pervigilii celebretur. 

RESOLUTIO. — In plenariis autem comitiis, die 13 novembris 1937 

habitis, Emi Patres huius Sacrae Congregationis ad propositum dubium : 

« An et quomodo expediat concedere dispensationem a lege abstinentiae 

et ieiunii in pervigilio Nativitatis Domini », responderunt : « Negative,